

شماره : ۵۴
تاریخ : ۹۶/۸/۲۰
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۶

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: مدرسه علوم سیاسی

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آموزش شبیه‌سازی و کاربردی علوم سیاسی در قالب بازی و رقابت به منظور پرورش و تربیت سیاست‌مداران آینده

خلاصه طرح :

تابستان امسال مدرسه علوم سیاسی برای اولین بار در ایران با هدف بازگرداندن سیاست به جایگاه اصلی آن شکل گرفت، تا نخبگان جامعه وارد این رشته شوند. ما نیاز به تحلیل‌گران، روزنامه‌نگاران، سفیران، وزراء، نمایندگان و سیاست‌گذاران حرفه‌ای داریم که سیاست را به صورت کاربردی و تخصصی بشناسند. سیاست فلسفه، خیال‌پردازی، ادبیات، شعر، اندرز، مباحث روشنفکری و جدل‌های کلامی نیست بلکه دانشی است روشمند، دارای تئوری و تکنیک‌های عملی. در همه دنیا کلاس‌های درس علوم سیاسی و روابط بین‌الملل به لحاظ شکلی، معماری، محتوا و ابزارهای کمک آموزشی در قامت مجلس، هیات دولت، سازمان ملل و نهادهای سیاسی طراحی شده است. از این رو نیاز به نشست‌های تخصصی تئوری و عملی دارد. اما متأسفانه در ایران تفاوتی بین رشته‌ها از این حیث وجود ندارد. لذا برای پر کردن خلاء اینگونه نشست‌ها بر آن شدیم تا طرح مدرسه علوم سیاسی را برگزار کنیم.

این طرح در قالب پنج کارگاه تخصصی دولت و حکومت، احزاب، انتخابات، رسانه و مطبوعات، دیپلماسی و مذاکره، و بودجه و مالیه عمومی، برنامه ریزی شده است. این کارگاه‌ها به صورت شبیه‌سازی شده برگزار خواهد شد و دانشجویان با بازی‌های از پیش طراحی شده پس از اینکه مباحث تئوریک و مبنایی را آموختند به رقابت و حل و فصل مسائل سیاسی می‌پردازند. پیشبینی می‌شود بین ۳۰ تا ۵۰ نفر از دانشجویان در این طرح ثبت نام کنند. ایده برگزاری این طرح از شاخه آموزش انجمن علوم سیاسی خراسان است و با همکاری کارگروه علوم سیاسی جهاددانشگاهی و سازمان دانشجویان برگزار می‌شود. لازم به ذکر است **دکتر محدثه جزایی** (دانشجوی دکتری علوم سیاسی)، **دکتر روح ا... اسلامی** (عضو هیئت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه فردوسی)، **دکتر مهدی نجف زاده** (عضو هیئت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه فردوسی)، **دکتر محمدجواد رنجکش** (عضو هیئت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه فردوسی) و **دکتر علی چشمی** (عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه فردوسی) مدرسین این طرح خواهند بود.

مکان اجرا : سالن شورای سازمان مرکزی جهاددانشگاهی

زمان اجرا : بهمن ۹۶